

خدمات رسانی هلال احمر تهران
به ۴ هزار نفر در مراسم تشییع
پیگر سردار سلیمانی



بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ نیروی عملیاتی هلال‌احمر استان تهران در پوشش امدادی مراسم تشییع پیگر سردار صلح و امنیت، شهید سپهبد قاسم سلیمانی و هم‌زمانش به حدود ۴ هزار نفر خدمت‌رسانی کردند. شاهین فتاحی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان تهران گفت: بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ نیروی عملیاتی از جمله کارکنان، پزشکان، پرستاران، امدادگران و نجاتگران هلال‌احمر استان تهران، وظیفه پوشش امدادی مراسم تشییع پیگر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمانش را بر عهده داشتند. وی گفت: نیروهای عملیاتی در ۶۱ پست امدادی، ۳ پایگاه درمانی و در ۷ مسیر مشخص، در قالب ۶۸ تیم امدادی وظیفه پوشش امدادی این مراسم بزرگ را بر عهده داشتند. ۴۸ خودروی عملیاتی از جمله آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و موتورسیکلت نیز در این مراسم فعال بودند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان تهران ادامه داد: در این مراسم ۲ هزار و ۹۹۸ نفر دچار مصدومیت شدند که ۱۸۳ نفر جهت تکمیل فرآیند درمان خود، با مشارکت اورژانس به مراکز درمانی اعزام و ۲ هزار و ۷۴۹ نفر نیز به صورت سرپایی درمان شدند. همچنین برای یک‌هزار و ۶۶ نفر نیز تست انداز، مگیری فشار خون و قند خون گرفته شد.

شورای شهر

انتقاد رئیس شورای شهر از وضعیت مترو در مراسم تشییع سردار سلیمانی

رئیس شورای شهر با اشاره به شلوغی مترو در روز تشییع پیگر پاک سردار سلیمانی در تهران گفت: در صورتی که نیرو بسرای سکوها اختصاص می‌یافت، خدمت‌رسانی به مردم بهتر انجام می‌شد. به گزارش فارس، محسن هاشمی در جمع خبرنگاران درباره تذکره به فروش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران، گفت: نباید خدمات نیروهای مترو را زیر سؤال برد ولی بنده نیز تذکر مدیریتی در این زمینه داشتم، چرا که شرکت بهره‌برداری مترو می‌توانست نیروهای مدیریتی را برای انتظام‌بخشی به مجموعه مترو اضافه کند. وی با بیان اینکه خدمت‌رسانی مترو در آن روز با توجه به حجم مسافران قابل تقدیر است، گفت: به آقای نوبخت روز پیش گفتیم که براساس پروتکل باید روی سکو ایستگاه‌های شلوغ برای هر در یک نیرو اختصاص دهند. روی سکو ۷ در داریم که این موضوع دیروز مورد توجه قرار نگرفته بود. هاشمی گفت: برای این روز مسئولان مترو می‌توانستند از نیروهای فنی، نظافت و مسئولان بلیت جهت نظم‌بخشی مسافران استفاده کنند که این اقدام انجام نشد.

نظام وظیفه

فراخوان مشمولان کاردانی، دیپلم و زبردیپلم

سازمان وظیفه عمومی ناجا همه مشمولان دارای مدرک تحصیلی فوق‌دیپلم، دیپلم و زبردیپلم را که برگ آماده به خدمت به تاریخ دی سال جاری را دریافت کرده‌اند به خدمت سربازی فراخواند. به گزارش فارس، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ‌التحصیل مقاطع کاردانی، دیپلم و زبردیپلم که برگ آماده به خدمت به تاریخ ۱۹ دی‌ماه سال ۹۸ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. همچنین در این اطلاعیه آمده است: مشمولان ساکن تهران بزرگ باید ساعت ۵ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۹ دی‌ماه ۹۸ و مشمولان ساکن سایر استان‌ها نیز ساعت ۷ صبح تاریخ ذکر شده، در محل و مراکزی که در برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. بنا بر این گزارش، عدم حضور بموق در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، محرومیت‌های اجتماعی را برای آنان در بر خواهد داشت.

ثبت احوال

۱۲/۲ درصد ازدواج زنان از سال ۹۱ تا ۹۷ منجر به طلاق شده است

سازمان ثبت احوال اعلام کرد ۱۲/۲ درصد ازدواج زنان از سال ۹۱ تا ۹۷ منجر به طلاق شده که ۲/۸ درصد این ازدواج‌ها یک سال بعد به طلاق منجر شده است. بر اساس آمارهای سازمان ثبت احوال، از تعداد ۷۸۸ هزار و ۸۶ ازدواج ضبط شده در سال ۹۱ برای زنان تنها ۱۲/۲ درصد یعنی حدود ۹۵ هزار و ۷۸۰ رویداد ازدواج تا انتهای سال ۹۷ به طلاق منجر شده است. از این تعداد ۱/۳ درصد ازدواج‌ها با فاصله کمتر از یک سال از ازدواج، ۲/۸ درصد با گذشت یک سال از زندگی مشترک، ۲/۲ درصد ازدواج‌ها با گذشت ۲ سال از زندگی مشترک، ۱/۸ درصد پس از گذشت ۳ سال از زندگی مشترک، ۱/۵ درصد در چهارمین سال زندگی مشترک، ۱/۳ درصد پس از ۵ سال از زندگی مشترک و ۱/۱ درصد نیز در ششمین سال زندگی مشترک منجر به طلاق شده است. مشاهده رخدادهای طلاق برای ۱۲/۲ درصد از ازدواج‌های ثبت‌شده در سال ۹۱ تا پایان سال ۹۷ در حالی است که در صورت محاسبه نسبت طلاق به ازدواج بر پایه آمارهای ثبتی سال ۹۱ رقمی معادل ۱۹/۲ درصد حاصل می‌شود که به تعبیر درست یعنی درصد طلاق ثبت شده نسبت به ازدواج‌های ثبت شده ۱۹ یا ۲۰ درصد درص است و تعبیر غلط نیز این است که ۱۹ یا ۲۰ درصد ازدواج‌ها به طلاق منجر شده است.

آخرین گزارش‌ها از حادثه جان‌باختن تعدادی از عزاداران حاضر در مراسم تشییع شهید سپهبد سلیمانی در کرمان

حادثه در قیامت کرمان

گروه اجتماعی: کرمانی‌ها دیروز حماسه‌ای دیگر خلق کردند و در مراسم تشییع پیگر سردار قاسم سلیمانی با حضوری پرشور و بی‌سابقه حیرت جهانیان را برانگیختند اما این حماسه با حادثه ناگوار جان‌باختن چند هموطن همراه شد. به گزارش «وطن‌امروز»، ازدحام جمعیت در کرمان فراتر از پیش‌بینی‌ها بود و به همین علت جمعیت حاضر در خیابان منتهی به گلزار شهدای کرمان مجبور به حضور در کوه‌های اطراف شهر کرمان شدند. با این وجود بسیاری از هموطنان تاب و تحمل ازدحام جمعیت را نداشتند و در روز تاریخی کرمان جان باختند.

پیرحسین کولیوند، رئیس اورژانس کشور روز گذشته در گفت‌وگوی زنده شبکه خبر سیما درباره آخرین آمار مصدومان و جان‌باختگان مراسم تشییع پیگر شهید سپهبد سلیمانی در کرمان گفت: بر اساس آخرین آمار تاکنون ۵۶ نفر به علت ازدحام جمعیت جان خود را از دست داده‌اند و ۲۱۳ نفر مصدوم به بیمارستان و مراکز درمانی منتقل شده‌اند. کولیوند افزود: با توجه به وضعیت آماده‌باش اعلام شده، خدمات پزشکی برای همه مصدومان ارائه شده است. وی در ادامه افزود: مسعود نمکی، وزیر بهداشت نیز در محل حضور دارد و شرایط را مدیریت می‌کند.

■ امداد رسانی جمعیت هلال احمر به مصدومان
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به حضور میلیون‌ها هموطنان در مراسم خاکسپاری پیگر سردار سلیمانی در کرمان، گفت: یک‌هزار و ۱۱۲ نیروی عملیاتی جمعیت هلال‌احمر کرمان در قالب ۱۴۰ تیم امدادی به همراه ۳۰ دستگاه آمبولانس، ۳ دستگاه خودروی نجات، ۴ دستگاه مینی‌بوس، یک دستگاه خودروی ارتباطات و یک بالگرد در مراسم تشییع و خاکسپاری پیگر شهید قاسم سلیمانی در استان کرمان به هموطنان خدمات ارائه کردند.

وی با اشاره به اعزام ۲۵ نیروی عملیاتی و ۹ دستگاه آمبولانس از استان یزد برای کمک به هلال‌احمر استان کرمان، افزود: ۶ پزشک عمومی، ۲ جراح، ۳ متخصص بیهوشی، ۴ تکنیسین اتاق عمل، ۱۵ پرستار، ۲۰ امدادگر و رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به حضور میلیون‌ها هموطنان در مراسم خاکسپاری پیگر سردار سلیمانی در کرمان، گفت: یک‌هزار و ۱۱۲ نیروی عملیاتی جمعیت هلال‌احمر کرمان در قالب ۱۴۰ تیم امدادی به همراه ۳۰ دستگاه آمبولانس، ۳ دستگاه خودروی نجات، ۴ دستگاه مینی‌بوس، یک دستگاه خودروی ارتباطات و یک بالگرد در مراسم تشییع و خاکسپاری پیگر شهید قاسم سلیمانی در استان کرمان به هموطنان خدمات ارائه کردند.



حاج قاسم سلیمانی مبارزی وطن‌دوست و سربازی ولایتمدار بود. تقوا، اخلاص و اخلاق نیک او باعث شد همه شیفته رفتارش شوند. این سردار بزرگ در زمان حیات پرافتخارش مقاومت ایستادگی در برابر زورگویان متخاصم را به مردم درس داد. اینگونه شد که در زمان عروج ملوکوتوبی اهرام و دوستدارانش برای مشایعت پیگر پاکش سرز با نشناختند. شجاعت، شهامت و مقاومت در کنار عشق به رهبری و وطن، ویژگی خاص حاج قاسم بود. این ویژگی‌ها باعث شده بود نام این سردار بزرگ لرزه بر اندام دشمن بیندازد. از طرفی رشادت‌های سردار سلیمانی در زمان جنگ تحمیلی نیز تبدیل به خاطره‌ای فراموش‌نشده‌ای برای همسران و هم‌زمان او شده است. ایشان فرماندهای ترس و توانا و با درایت بود. افتخار من در طول زندگی این است که در دوران دفاع‌مقدس به عنوان یک بسیجی، نیروی او بودم و با وجودی که در آن زمان فقط ۱۶ سال سن داشتم اما درس‌های مهمی از ایشان آموختم. سردار سلیمانی چون شاگرد مکتب امام خمینی(ره) بود، شهادت

چراغی که حاج قاسم روشن کرد، خاموش نمی‌شود

محمدرضا پورابراهیمی *

دشمن را سرلوحه کار قرار داد و توانست یخبویی از انقلاب و میهن محافظت کند. افتخار آفرینی سردار سلیمانی در شکست داعش در عراق و سوریه و حمایت از مسلمانان منطقه بر کسی پوشیده نیست. سردار سلیمانی منافع حرم بود و مبارز دین برای سرنگونی کسانی که چشم پایداری و عظمت انقلاب را نداشتند. او هیچ وقت از مبارزه در برابر دشمن کوتاه نیامد و آخر نیز شربت شهادت که همیشه انتظارش را می‌کشید و به آن افتخار می‌کرد، نصیبش شد. علاقه رهبر معظم انقلاب به سردار سلیمانی نیز برای مردم مشخص شد که ایشان در

لحظاتی بعد پیگر این شهید محور مقاومت در میان شعارهای «الله‌اکبر آمریکا شیطان‌الاکبر» و «لیک یا حسین» به‌میان جمعیت تشییع‌کننده آمد تا دوباره عطر شهادت و مقاومت در آبادان مقاوم بپیچد.

آیت‌الله سیدمحمدعلی موسوی جزایری، زعیم حوزه‌های علمیه خوزستان، آیت‌الله محسن حیدری، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان، سیدحامد الجزایری از فرماندهان حشدالشعبی عراق، استاندار بصره و جمعی از مسؤولان محلی آبادان و خرمشهر در میان استقبال‌کنندگان حضور داشتند. زنان آبادانی و خرمشهری نیز حضور پرشوری در

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه آمریکایی‌ها تقاص سختی پس خواهند داد، گفت: اجازه نمی‌دهیم خون پاک حاج قاسم سلیمانی و هم‌زمان شهیدش پایمال شود. به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری گفت: سردار سپهبد «حاج قاسم سلیمانی»؛ مجاهد فی‌سبیل‌الله، یک انقلابی تمام‌عیار، فرماندهای شجاع، مقتدر، استراتژیست، بی‌بدیل، بی‌ظنیر، دلسوز مردم، نظام و خانواده شهدا و فرزندان‌شان بود. سلیمانی تمام عمر با برکت خود را صرف خدمت به مردم کرد.



نامگذاری یک میدان و بلوار در کرمان به نام سردار سلیمانی

در نشست شورای شهر کرمان مصوب شد میدان پرواز که در ورودی فرودگاه بین‌المللی آیت‌الله رفسنجانی کرمان قرار دارد به نام سردار شهید سلیمانی نامگذاری شود.

به گزارش ایستنا، شامگاه یکشنبه در جلسه فوق‌العاده شورای شهر کرمان اعضای شورای شهر کرمان به اتفاق آرا مصوب کردند بلوار ۴۵ متری شرقی – غربی (از پل شهید بهشتی – سیدی – تا میدان پرواز – فرودگاه) به نام سردار شهید قاسم سلیمانی نامگذاری شود که بخش زیادی از این محور احداث شده و مابقی در ادامه کار در دستور کار شورا و شهرداری قرار دارد. همچنین مصوب شد میدان پرواز نیز که در ورودی فرودگاه کرمان قرار دارد به نام سردار شهید سلیمانی نامگذاری شود. از ورودی میدان بیرم آباد تا تقاطع گنبد جلیله نیز به نام سردار شهید غلامحسین پورجعفری نامگذاری شد.

بنابر مصوبه شورای شهر کرمان، از پل ایثار تا پل شهید دادپا که اکنون به نام بلوار شاهد است، به نام ابومهدی المهندس نامگذاری شد.

حسین چناریان، عضو شورای شهر کرمان نیز در این جلسه بیان کرد: در پی شهادت سپهبد سلیمانی برکتی در وحدت و انسجام مسلمانان می‌بینیم و امیدواریم با شهادت و خون ایشان ریشه ظلم از منطقه برچیده شود. محمدجواد کامیاب، عضو شورای شهر کرمان در این جلسه با اشاره به رشادت‌های سپهبد شهید سلیمانی با بیان اینکه اصلا هیچ گونه نمی‌شود برای سردار سلیمانی جبران کرد، افزود: بهترین دوستان سپهبد سلیمانی در جنگ ایران و عراق شهید شدند اما ایشان به خاطر مردم این کشور تا پای جان ایستاد و سرانجام شهید شد.

رامین ارجمند، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر کرمان نیز در این جلسه اظهار کرد: ویژگی‌ها و شخصیت سردار سلیمانی وصف‌شدنی نیست، حال کسی که سراسر عمر و زندگی‌اش را در خدمت بگذراند را در خیال هم نمی‌توان تصور کرد و از دست دادن ایشان غم بزرگی بود که همه جامعه شیعیان جهان را فرا گرفت.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، تابلوی جدید ایستگاه راه‌آهن کرمان با تغییر به شهید سپهبد قاسم سلیمانی، بر سر در این ایستگاه نصب شد. گفتنی است این تغییر نام روز گذشته و قبل از خاکسپاری



زمان اقامه نماز بر پیگر او اشک ریخت. یکی از ویژگی‌های بارز سردار سلیمانی این بود که هیچ وقت اهل تظاهر نبود. مردی از جنس مردم و خاکی بود که همه دوستش داشتند. او روحیه‌ای انقلابی داشت و حیات و شهادتش بی‌شک سیره نسل‌های آینده خواهد بود. چراغی که حاج قاسم برای استقامت در برابر دشمن و انقلاب روشن کرده است، هیچ وقت خاموش نمی‌شود. او فضایی را فراهم کرده است که مسیر مقاومت ادامه‌دار شود. حاج قاسم اسطوره شجاعت و مردی خستگی‌ناپذیر بود. اگر در کتاب‌ها از رستم دستان نام می‌برند، شاید زاید ذهن فردوسی در کتاب شاهنامه باشد اما دنیا رشادت‌های این سردار بزرگ را دید و برای همه روشن شد که او مرد عمل در جنگ با دشمن بود. پژوهشگران و نویسندگان باید رشادت‌های این مرد بزرگ ولایتمدار را تدوین و به رشته تحریر در آورند تا نسل‌های بعد بلداند انقلاب و مکتب خمینی چه کسانی را تربیت کرده‌است و بلداند که این اسطوره چگونه در دل مردم جا گرفت که اینقدر طرفدار دارد.

پیگر مطهر شهید ابومهدی المهندس در آبادان و خرمشهر تشییع شد

میان استقبال‌کنندگان داشتند و در عزاداری خود با شعارهای «الیوم نغزی فاطمه(س)» و «هیبت‌ات مثالی‌الله» بر حماسه حضور مرد افزودند.

استاندار خوزستان گفت: مردم خوزستان بویژه آبادان و خرمشهر هیگاه مظلومیت و خدمات این دو شهید والامقام را فراموش نمی‌کنند و قدرشناس آنها هستند. شریعتی عنوان کرد: امروز خرمشهر و آبادان حماسه خلق کردند و جز این شکوه از این مردم ولایتمدار انتظاری نیست، دشمنان بدانند خوزستان واقعی این است که عاشق سربازان فداکار است.

